
Skuodo rajono Baksčių telkinio smėlio išteklių naudojimo plano rengimo 

 

PLANAVIMO DARBŲ PROGRAMA 

2017-06-05 

 

 

1. NAUDOJIMO PLANO RENGIMO PAGRINDAS: 

2016 metų gegužės 12 d. Nr.S10-16. 

2. Naudojimo plano rengėjas: 

MB „Specialus planas“, įmonės kodas 304217538, adresas Liepų g. 6-3, Vėžaičiai, LT-

96210 Klaipėdos r., tel Nr.+37068494950, el. p. vytautas.satkus@gmail.com. 

3. Planuojamos teritorijos adresas: 

Skuodo rajono savivaldybė, Mosėdžio seniūnija, Baksčių kaimas, žemės sklypai kad. Nr. 

7527/0009:375, 7527/0009:273 ir 7527/0009:155. 

4. Planavimo tikslai: 

suprojektuoti racionalų ir saugų žemės gelmių išteklių kasimą, kasybos metu paveiktų plotų 

rekultivavimą, suderinti fizinių ir juridinių asmenų, savivaldybių bei valstybės interesus dėl 

teritorijos naudojimo ir veiklos plėtojimo joje sąlygų. 

5. Planavimo uždaviniai: 

5.1. sudaryti sąlygas racionaliam žemės gelmių išteklių naudojimui žemės sklypuose kad. 

Nr. 7527/0009:375, 7527/0009:273 ir 7527/0009:155; 

5.2. atlikti strateginio pasekmių aplinkai vertinimo (SPAV) procedūras, nustačius būtinybę; 

5.3. sujungti žemės sklypus kad. Nr. 7527/0009:375, 7527/0009:273, 7527/0009:155 ir 

padalyti į du, iš kurių vienam (UAB „Mosėdžio smiltis“ skirto kasybos sklypo 

eksploatavimui) nustatyti pagrindinę naudojimo paskirtį kasybos laikotarpiui – kitą 

(naudingųjų iškasenų teritorijos), kitam palikti esamą žemės ūkio paskirtį; 

5.4. įvertinti galimybes integruoti išeksploatuoto karjero teritoriją į gamtinę aplinką, 

numatant racionaliausią pažeisto ploto rekultivacijos būdą bei planuojamos teritorijos 

tvarkymo rėžimo sprendimus atlikus rekultivaciją; 

5.5. nurodyti specialiąsias žemės naudjimo sąlygas, esant reikalui servitutus; 

5.6. įvertinti telkinio geologinę sandarą, hidrogeologines savybes, naudingosios iškasenos 

kokybės charakteristikas, geologinių išteklių kiekį, nulemiantį kasybos technologiją; 

5.7. išnagrinėti kasybos sąlygas, apskaičiuoti išgaunamuosius išteklius; 

5.8. apskaičiuoti karjero našumą, darbo rėžimą, karjero mechanizmus; 

5.9. suprojektuoti kasybos darbų sistemą; 

5.10. suprojektuoti karjero eksploatacijos eigą; 

5.11. numatyti karjero vidaus kelius, žaliavos išvežimo kelią; 

5.12. nustatyti reikalavimus saugiam kasybos darbų vykdymui; 

5.13. numatyti rekultivacijos darbų tvarką, technologiją ir atlikimo terminus; 

5.14. apibūdinti kasybos ekonominį naudingumą. 

6. Planavimo proceso etapai: 

6.1. Parengiamasis etapas. Šiame etape bus atliekama atranka dėl SPAV būtinumo 

nustatymo. 

6.2. Rengimo etapas, susidės iš šių stadijų: 

mailto:vytautas.satkus@gmail.com


6.2.1. Esamos būklės vertinimas; 

6.2.2. Bendrųjų sprendinių formavimas, teritorijos vystymo koncepcija rengiama 

nebus; 

6.2.3. Sprendinių konkretizavimas. 

6.3. Baigiamasis etapas, susidės iš šių stadijų: 

6.3.1. Viešinimas; 

6.3.2. Derinimas; 

6.3.3. Tikrinimas; 

6.3.4. Tvirtinimas; 

6.3.5. Registravimas. 

7. Viešinimo tvarka: 

Supaprastinta. 

8. Planavimo terminai: 

Pradžia (2017 metų III ketvirčio pradžia) – pabaiga (2018 metų I ketvirčio pabaiga). 

 

 

UAB „Mosėdžio smiltis“ įgaliotas asmuo  Vytautas Šatkus 

MB „Specialus planas“ direktorius 


